ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 20236258DIÁRIO OFICIAL   No21

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE NÃO DISTRIBUIÇÃO DE LUCROS ENTRE OS
SÓCIOS

(ANEXO VIII À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxxxxxx SSP e do
CPF nº: xxx.xxx.xxx-xx, residente e domiciliado no endereço nº:
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx CEP: xx.xxx-xxx, Cidade -TO, na qualidade
de Presidente do Instituto xxxxxxxx, CNPJ: 00.000.000/0000-00, com
sede administrativa na Avenida EXEMPLO, Centro, CEP: 77.000-000,
EXEMPLO - TO, DECLARO, sob as penas do art. 299 do Código Penal
Brasileiro, concomitante com as normas aplicáveis, bem como, suas
respectivas alterações, que esta entidade não possui finalidade lucrativa
e que não distribui lucros entre seus sócios.

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE ADIMPLÊNCIA COM BANCOS E COM O
CONCEDENTE

(ANEXO IX À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxx SSP e do CPF nº:
xxxxxxxxxx, residente e domiciliado no endereço nº: xxxxxx CEP: xxxxxxx,
Cidade-TO, na qualidade de Presidente do Instituto xxxxxxxx, CNPJ:
00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO,
Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO - TO, DECLARO, sob as penas
do art. 299 do Código Penal Brasileiro, concomitante com as normas
aplicáveis, bem como, suas respectivas alterações, que o instituto se
encontra em adimplência com o poder público Estadual e Federal e com
Bancos Públicos e Privados, não existindo dívidas.

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE ADIMPLÊNCIA EM CADASTROS
(ANEXO X À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxx SSP e do CPF nº:
xxxxxxxxxx, residente e domiciliado no endereço nº: xxxxxx CEP: xxxxxxx,
Cidade-TO, na qualidade de  Presidente do Instituto xxxxxxxx, CNPJ:
00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO,
Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO-TO, DECLARO, sob as penas
do art. 299 do Código Penal Brasileiro, concomitante com as normas
aplicáveis, bem como, suas respectivas alterações, que não consta
inscrição do instituto no Cadastro de Entidades Privadas Sem Fins
Lucrativos Impedidas - CEPIM, no SICONV, no Sistema Integrado de
Administração Financeira Estadual - SIAFE-TO e no Cadastro Informativo
de Créditos não Quitados do Setor Público Federal - CADIN, impeditivos
à celebração da parceria.

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 0000.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE CAPACIDADE TÉCNICA E GERENCIAL PARA A
EXECUÇÃO DA PARCERIA

(ANEXO XI À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxx SSP e do CPF nº:
xxxxxxxxxx, residente e domiciliado no endereço nº: xxxxxx CEP: Xxxxxxx,
Cidade-TO, na qualidade de Presidente do Instituto xxxxxxxx, CNPJ:
00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO,
Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO - TO, DECLARO, para os devidos
fins, perante essa Pasta e ao Estado do Tocantins, que o referido instituto
possui capacidade técnica e gerencial para celebrar, executar e prestar
contas de termo de colaboração/parceira com o Estado do Tocantins,
nos termos celebrado.

Por ser verdade, dou fé, dato e assino.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

DECLARAÇÃO DE EXPERIÊNCIA PRÉVIA
(ANEXO XII À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxx SSP e do CPF nº:
xxxxxxxxxx, residente e domiciliado no endereço nº: xxxxxx Cep: xxxxxxx,
Cidade -TO, na qualidade de presidente do Instituto xxxxxxxx, CNPJ:
00.000.000/0000-00, com sede administrativa na Avenida EXEMPLO,
Centro, CEP: 77.000-000, EXEMPLO - TO, DECLARO, sob as penas
do art. 299 do Código Penal Brasileiro, concomitante com as normas
aplicáveis, bem como, suas respectivas alterações, que este proponente
possui EXPERIENCIA PRÉVIA, COM EFETIDADE NO CUMPRIMENTO
DO OBJETO DESTA PARCERIA OU DE NATUREZA SEMELHANTE.

Por ser verdade, dou fé, dato e assino

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 20XX.

Documento assinado digitalmente
NOME

Presidente

PAPEL TIMBRADO

 (3 DECLARAÇÕES DE AUTORIDADES)
DECLARAÇÃO DE FUNCIONAMENTO REGULAR

(ANEXO XIII À PORTARIA Nº 02/2023/GABSEC/SECTUR)

Eu XXXXXXX, portador do RG nº: xxxx SSP e do CPF nº:
xxxxxxxxxx, na qualidade de CARGO DA AUTORIDADE do Órgão/
Assembléia xxxxx , DECLARO, sob as penas do art. 299 do Código
Penal Brasileiro, concomitante com as normas aplicáveis, bem como,
suas respectivas alterações, e, para os fins devidos, que o INSTITUTO
DE EXEMPLO DO TOCANTINS, CNPJ: 00.000.000/0000-00, com
sede administrativa na Avenida EXEMPLO, Centro, CEP: 77.000-000,
EXEMPLO-TO, encontra-se em pleno funcionamento nos últimos 03 (três)
anos, servindo desinteressadamente à coletividade, possuindo capacidade
técnica, gerencial e operacional, para execução de projetos, termos de
colaboração ou instrumentos similares e congêneres, nos âmbitos das
esferas Federal, Estadual e Municipal.

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente.

EXEMPLO - TO, aos 00 dias do mês de Exemplo de 0000.

NOME DA AUTORIDADE
CARGO